

**Protokół z posiedzenia
Komisji Rewizyjnej
z dnia 5 listopada 2013 roku**

Posiedzenie Komisji odbyło się w siedzibie Urzędu Gminy przy ul. Krasickiego 9 w Krupskim Młynie 5 listopada 2013 roku.

Obecni na posiedzeniu:

1. Adam Łuć - przewodniczący
2. Jacek Kiszkis - wiceprzewodniczący
3. Henryk Brodziak - członek
4. Rafał Kuczera - członek
5. Róża Ochman – Szyguła - członek

oraz

Przewodniczący Rady Gminy – Janusz Weiss

Jan Murowski – Wójt Gminy

Zastępca Wójta Gminy – Stefan Hajda

Porządek posiedzenia

1. Kontrola wykonania uchwał Rady Gminy przez Wójta Gminy za 2012 rok.
2. Kontrola zarządzeń wydanych przez Wójta Gminy w II półroczu 2012 roku.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przywitał obecnych oraz zaproponował rozszerzenie porządku posiedzenia o pkt. 3 „Sprawy bieżące”, następnie zapytał czy ktoś z obecnych ma uwagi do tak zaproponowanego porządku posiedzenia. Radni jednogłośnie przyjęli rozszerzony porządek posiedzenia.

Ad. 1.

Kontrola wykonania uchwał Rady Gminy przez Wójta Gminy za 2012 rok.

Przystępując do punktu pierwszego porządku posiedzenia Przewodniczący poprosił Zastępcę Wójta Gminy o wprowadzenie do tematu. Z-ca Wójta przypomniał, że inicjatywę uchwałodawczą mają Wójt Gminy oraz Rada Gminy. Jeśli chodzi o wykonanie uchwał to trudno zakładać, że uchwały przedłożone Radzie Gminy przez Wójta Gminy mogły by być nie realizowane skoro są one niezbędne Wójtowi Gminy do funkcjonowania i wykonywania zadań gminy oraz sprawnego kierowania Urzędem Gminy.

Hipotetycznie odmienna sytuacja mogłaby dotyczyć uchwał, których inicjatorem była Rada Gminy. W omawianym okresie, a więc w roku 2012 z takim przypadkiem nie mamy do czynienia ponieważ inicjatorem wszystkich rozpatrywanych i uchwalanych uchwał był Wójt Gminy. Następnie Przewodniczący Komisji postanowił sprawdzić wraz z członkami komisji realizację kilku losowo wybranych uchwał. Przewodniczący Rady Gminy – Janusz Weiss powiedział, że jedna uchwała nie weszła w życie, a mianowicie uchwała dotycząca wyodrębnienia funduszu sołeckiego. Uchwała nie została zrealizowana ze względu na niedotrzymanie procedur przez Radę Sołecką. Stefan Hajda dodał, że fundusz został wyodrębniony, ale nie został wykorzystany. Po przeprowadzeniu kontroli Komisja Rewizyjna stwierdziła, że uchwały z 2012 roku zostały zrealizowane, bądź są w trakcie realizacji jak chociażby uchwały dotyczące podatków i opłat lokalnych.

Ad. 2.

Kontrola zarządzeń wydanych przez Wójta Gminy w II półroczu 2012 roku.

Zastępca Wójta Gminy powiedział, że Wójt Gminy wydaje takie zarządzenia, jakie potrzebne są do właściwego funkcjonowania urzędu. Zaznaczył, że wszystkie zarządzenia

zostały wykonane lub są wykonywane. W II półroczu 2012 r. było wydanych 97 zarządzeń, z czego 41 dotyczyły budżetu gminy (kompetencją Wójta są zmiany do budżetu), a pozostałe zarządzenia to m.in. dotyczące: ustalenia trybu i terminu zamówienia publicznego, regulaminu pracy komisji przetargowej, powołania członków komisji przetargowej, powołania komisji inwentaryzacyjnej.

Jacek Kiszkiś zapytał czy rejestry uchwał Rady Gminy oraz zarządzeń Wójta Gminy są oficjalnymi dokumentami i czy są nadzorowane. Zastępca Wójta Gminy poinformował, że pisane rejestry służą przede wszystkim pracownikom Referatu Organizacyjnego do szybkiego i sprawnego wyszukiwania poszczególnych uchwał oraz zarządzeń. Pochodzą one jeszcze z czasów kiedy wszystkie uchwały i zarządzenia były sporządzane tylko w formie papierowej. Od 2002 roku uchwały i zarządzenia oraz ich rejestry są sporządzane w wersji papierowej i elektronicznej.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Adam Łuć przedstawił zebrany wybrane zarządzenia Wójta Gminy. m. in.; dotyczące trybu i terminu przetargu na zadanie pn. budowa sali gimnastycznej w Krupskim Młynie, zagospodarowanie terenów pod obiekty sportowe, powołanie komisji inwentaryzacyjnej, stałej komisji likwidacyjnej środków trwałych i innych składników majątkowych, gospodarowanie odpadami, eksploatacja sieci wodno-kanalizacyjnej, organizacji i uruchomienia stałego dyżuru w okresie wewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny, dni wolnych od pracy, czy ustalenia stawki za kilometr przebiegu pojazdów prywatnych używanych do celów służbowych. Przewodniczący Komisji wyraził zdziwienie, że stawka za kilometr została obniżona z 0,8358 na 0,60 zł.

Komisja Rewizyjna stwierdziła, że zarządzenia zostały lub są realizowane.

Ad. 3.

Sprawy bieżące.

3.1. Adam Łuć i Rafał Kuczera jako członkowie Komisji Terenowej wnioskowali o nagrodę dla Pani Beaty Plazy - Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej ze względu na wzorową pracę i współpracę z Komisją Terenową, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego. Wójt Gminy stwierdził, że wybór Pani Beaty Plazy na Kierownika tego referatu był wyborem trafionym, a jak znajdują się pieniądze na nagrody, to wniosek Radnych będzie miał na uwadze.

3.2. Henryk Brodziak poprosił o uporządkowanie pojemników na śmieci przed Hotelem w Ziętku.

3.3. Rafał Kuczera podziękował Pani Beacie Plazie - Kierownikowi Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej za szybką interwencję związaną z posprzątaniami śmieci, które zostały wrzucone do rowu.

3.4. Rafał Kuczera przypomniał, że Wójt Gminy obiecał, że w tym roku w okresie świątecznym w Potępie zostaną zainstalowane ozdoby świąteczne. Wójt Gminy potwierdził, że takie ozdoby zostaną zakupione.

3.5. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Adam Łuć ustalił termin następnego posiedzenia komisji rewizyjnej w dniu 3 grudnia br. o godz. 15.15 i zaproponował porządek posiedzenia następujący:

- Kontrola funkcjonowania Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Krupski Młynie za 2012 r.,
- Analiza wykonania inwestycji w placówkach oświatowych w okresie 2011-2012 r.

Posiedzenie Komisji zakończyło się o godz. 16.20.

Na tym protokół zakończono i podpisano:

Adam Łuć -
Jacek Kiskis -
Henryk Brodziak -
Rafał Kuczera -
Róża Ochman – Szyguła -

prot. A. Wojciechowska